Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная

школа № 5

Приказ

31.08.2023 № 116/5-26-319ах

г. Саянск

Об  организации работы по исполнению

возложенных мероприятий ИПРА ребёнка-

инвалида в МОУ «СОШ №5» в 2023-2024 уч. году

     С целью реализации Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», приказа Министерства

труда и социальной защиты Российской Федерации от 15.10.2015 №723н «Об

утверждении формы и Порядка предоставления органами исполнительной власти

субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и

организациями независимо от их организационно-правовых форм информации об

исполнении возложенных на них индивидуальной программой реабилитации или

абилитации инвалида и индивидуальной программой реабилитации или

абилитации ребенка-инвалида мероприятий в федеральные государственные

учреждения медико-социальной экспертизы (далее по тексту - ИПРА)»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию работы по исполнению возложенных

на МОУ «СОШ №5»  полномочий по реализации мероприятий ИПРА

заместителя директора Венгрову Л.И.,  методиста по инклюзивному обучению

Сергееву Т.С.

2. Заместителю директора Венгровой Л.И. совместно с методистом Сергеевой

Т.С. осуществлять мероприятия по реализации ИПРА детей-инвалидов,

обучающихся в МОУ «СОШ №5» в порядке и сроки, предусмотренные

настоящим приказом и ИПРА ребенка-инвалида; обеспечить разработку и

реализацию мероприятий ИПРА ребёнка-инвалида, своевременное

предоставление информации о реализации мероприятий ИПРА

муниципальному координатору.

3. Утвердить состав  специалистов  по  психолого-педагогическому

сопровождению ИПРА детей-инвалидов:

Венгрова Л.И. – заместитель директора;

Татарникова Т.А. – заместитель директора;

Сергеева Т.С. – методист по инклюзивному обучению;

Шалашова А.А. - социальный педагог;

Кузюкова Е.А. – педагог-психолог;

Никитина Л.Н. - педагог-психолог;

Кудрявцева Е.С. – учитель-логопед;

Ступина Ж.Н. – учитель-дефектолог

  6. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора Венгрову Л.И.

   Директор           А.С. Князева

   Венгрова Любовь Ивановна

   1 экз.:  дело № 01-15